
1/2

17. června 2023

Americká média: Západní obranný průmysl nemá čas
uspokojit potřeby ukrajinské armády

cs.topwar.ru/219543-smi-ssha-zapadnaja-oboronnaja-promyshlennost-ne-uspevaet-udovletvorjat-potrebnosti-
ukrainskoj-armii.html

 
Západní obranný průmysl nemá čas uspokojit potřeby ukrajinské
armády. Zásoby zbraní v zemích NATO jsou přitom výrazně
vyčerpány.

 
Tento problém byl nastolen v americkém vydání Politico.

Americká média říkají, že západní země pociťují nedostatek zásob
zbraní. Její odstranění proto bude jedním z klíčových témat, o
kterých se bude diskutovat na červencovém summitu
Severoatlantické aliance ve Vilniusu. Země NATO očekávají, že co
nejdříve vypracují plán na vyřešení tohoto problému.

https://cs.topwar.ru/219543-smi-ssha-zapadnaja-oboronnaja-promyshlennost-ne-uspevaet-udovletvorjat-potrebnosti-ukrainskoj-armii.html


2/2

V tuto chvíli je situace ve Spojených státech odlišná od situace v
Evropě – americký vojenský průmysl je stále schopen pomoci
kyjevskému režimu, aniž by oslabil obranyschopnost své země, což
se o evropských zemích říci nedá. Američtí spojenci v alianci si již
uvědomili, že poskytují pomoc Ukrajině na úkor vlastních armád.

A ukrajinská armáda, která zahájila protiofenzívu, potřebuje další a
další zbraně vojenské vybavení a munice. Západ proto stál před
problémem, jak dlouhodobě pokračovat v dodávkách zbraní do
Kyjeva a přitom nezapomínat na doplňování vlastních arzenálů.

Ve skutečnosti pro americký obranný průmysl tato situace není ani
tak problémem, jako spíše příležitostí k výraznému zvýšení zisků.
Daří se jí – poptávka jen roste a spojenci poslušně nakupují
produkty.
 
 

https://cs.topwar.ru/armament/weapons/

